
                                           
 

 

 
お客様各位  
 
 

株式会社イーエフイーの吸収合併に関するお知らせ 
 

拝啓  時下増々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申
し上げます。  

 さて、下記のとおり当社の 100%出資の連結⼦会社である株式会社イーエフイーを吸収合併するこ
とになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

このたびの合併で更なる発展に⼤きく貢献するものと確信しております。 
役員をはじめ従業員⼀同、お客様の信頼を第⼀に全⼒を尽くす所存でございますので従前同様、ご
⽀援ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。                     

 敬具 
 

――  記 ―― 
１．合併の⽬的 

弊社は、昨年 5 ⽉ 23 ⽇に株式会社イーエフイーを完全⼦会社として、双⽅の強みを⽣かし
て事業を展開して参りました。 この度、両社の⼀体化を進めグループの経営効率向上、競争
⼒強化そしてシナジー最⼤化等を加速するべく、吸収合併することにいたしました。 

 
２．合併の要旨 
（１）合併の⽇程 

合併契約の締結  2023 年 8 ⽉ 14 ⽇ 
合併基準⽇    2023 年 9 ⽉ 30 ⽇ 
合併効⼒発⽣⽇  2023 年 10 ⽉ 1 ⽇ 

 
（２）合併⽅式 

当社を存続会社とする吸収合併⽅式となります 
当社は、株式会社イーエフイー（本店所在地：東京都多摩市落合⼀丁⽬ 15 番地 2、代表取
締役平本和之）の権利義務全部を承継して存続し、株式会社イーエフイーは解散することと
致しました。 
 

3．合併後の状況 
  本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・⽒名、事業内容、資本⾦及び決算期の変

更はありません。 
 
 

2023 年 9 ⽉吉⽇ 
株式会社ナノシステムソリューションズ  

代表取締役   稲住  仁  
取締役 兼 CTO  芳賀 ⼀実 

 
 


